
Ved livets slutt
Informasjon fra gravplassmyndigheten i Orkland kommune 

Orkland kirkelige fellesråd



Gravferder i Orkland 
Veiledning 
Orkland kirkelige fellesråd er forvalter av gravplasser 
og kirker i Orkland kommune etter bestemmelsene i 
gravplassloven. Vi foretar praktisk og administrativ 
håndtering av gravferder, og yter tjenester for alle 
kommunens innbyggere, uavhengig av tro, livssyn og 
kulturell bakgrunn. 

Ansatte i kirken, som prest og diakon, kan være gode 
samtale partnere i planlegging av gravferden om det 
er ønskelig. Kirkekontorene på Fannrem og i Meldal 
har faste åpningstider, mens kirkekontorene i Snillfjord 
og Agdenes er åpne etter avtale med sokneprest. 

Du finner mye informasjon om gravferd og gravplasser  
i Orkland kommune under fanen Gravferd på vår  
hjemmeside: www.kirken.no/orkland 

Ansvarlig for gravferden 
I henhold til gravplassloven skal det være én ansvarlig 
for gravferden som tar avgjørelser om blant annet: 

• Om avdøde skal kremeres  
eller om det skal være jordbegravelse

• I hvilken kommune, gravplass og grav  
avdøde skal gravlegges i

• Hvilket seremonisted som skal benyttes  
ved gravferden

Den som er ansvarlig for gravferden vil normalt også 
kunne være ansvarlig for graven etter gravlegging

Dersom det ikke foreligger noen spesiell erklæring fra 
avdøde, har avdødes etterlatte over 18 år i følgende 
rekkefølge rett til å besørge gravferden: ektefelle, 
barn, foreldre, barnebarn, besteforeldre, søsken, 
søskens barn og foreldres søsken. Etterlatte kan gi 
avkall på retten til å sørge for gravferden, og retten 
går da videre til den neste i rekken av etterlatte.  

Samboers rett til å sørge for gravferden kan likestilles 
med ektefeller hvis man på tidspunktet for dødsfallet 
var i ekteskapslignende eller partnerskapslignende 
samboerforhold. Ved uenighet om hvem som skal 
besørge gravferden skal dette avgjøres av kommunen. 
Avgjørelsen kan ikke påklages.

Begjæring om gravlegging eller kremasjon 
Gravplassmyndighetens ansvar inntreffer når den 
har mottatt skjema om «Begjæring om gravlegging/
kremasjon», utfylt og underskrevet. Begjæringen 
finnes i statens blankettarkiv, blankettnr. V-0916.

Gravferdsseremoni
Det er ingen plikt til å avholde en gravferdsseremoni,  
og man er heller ikke pålagt å bruke begravelsesbyrå.

Bisettelse
Dette er gravferdsseremoni med påfølgende kremas-
jon og senere urnenedsettelse eller askespredning. 
Etter seremonien blir kisten fraktet til krematorium 
i påvente av kremasjon. Det påløper en avgift ved 
kremasjon.

Kremasjon
En person over 15 år kan selv ønske kremasjon. 
Erklæringen skal være datert og underskrevet av  
vedkommende. Finnes det ikke noen slik erklæring, 
kan den som sørger for gravferden bestemme at 
avdøde skal kremeres dersom dette ikke åpenbart 
strider mot avdødes ønsker eller overbevisning. 
Kremasjon skal skje senest 10 dager etter dødsfallet 
dersom det ikke foreligger tungtveiende grunner for 
noe annet.

Kistegravlegging
Ved kistegravlegging skal avdøde gravlegges senest  
10 virkedager etter dødsfallet dersom det ikke  
foreligger tungtveiende grunner for noe annet. 

Kista bæres ut av 6 personer eller flere hvis behov. 
Den kan enten bæres til graven, eller så kan en 
kistetralle med hjul benyttes. Den enden på kista som 
ligger mot alteret (hodeenden) er tyngst. Kista senkes 
med tau. Vanligvis er det 4 personer som senker, eller 
flere om det er nødvendig. Det er pårørende selv som 
fjerner blomster og buketter som legges på grava.

Urnenedsettelse
Nedsettelse av askeurne skal skje senest 6 måneder 
etter dødsfallet. Ved særlige forhold kan nedsettelse 
utsettes. Gravplassmyndigheten kontakter ansvarlig 
for gravferda for å avtale tidspunkt for urnenedset-
telse når urna er hentet ut fra krematoriet. 

Askespredning
Personer som er fylt 15 år kan søke til statsforvalteren 
om at ens egen aske skal spres for vinden. Den som 
sørger for gravferden, kan søke om askespredning 
dersom det bekreftes at avdøde ønsket dette.  

Søknad om askespredning sendes statsforvalter-
en i det fylket hvor asken skal spres. Godkjenning 
om askespredning, og dato for den, skal meldes til 
gravferdsmyndig hetene. Det er ikke tillatt å få navnet 
til avdøde påført et gravminne etter askespredning.

1. Melde inn dødsfallet til lege eller legevakt

2. Avtale henting av den avdøde til nærmeste sykehus eller gravkapell

3. Gi beskjed til pårørende, familie og venner

4. Planlegging av begravelse eller bisettelse gjennom et begravelsesbyrå 
eller direkte med gravplassmyndighetene

5. Syning av avdøde, om ønskelig

6. Kistetransport til seremonisted, gravsted (og krematorium)

7. Evt. minnesamvær etter seremonien

8. Urnenedsettelse ved kremasjon  

9. Montering av gravminne 

10. Papirer og skjemaer 
(posten, regninger, bank, forsikringsselskap, digitale profiler o.l.)

11. Arveoppgjør og skifte 

Hva må gjøres etter et dødsfall?
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Reservasjon av gravplass
Det er mulig å reservere en eller to kistegraver ved 
siden av den som gravlegges i ny kistegrav (tre etter 
søknad til gravplassmyndigheten). Gravene som 
reserveres/festes, kalles festegraver. Festeavgiften 
betales for 5 år av gangen. Det er ikke tillatt å reser-
vere grav ved siden av i et urnefelt. I en urnegrav er det 
plass til 4 urner. I en kistegrav er det plass til 8 urner.

Det finnes to typer festeavgift: 
• Festeavgift for reservasjon av grav  

når plassen reserveres.

• Festeavgift for å beholde/feste gravsted  
ved fredningstidens slutt.

Fredningstid
Tidsrom fra siste gravlegging til graven kan tas i 
bruk igjen til ny gravlegging kalles fredningstid og 
kan variere på de ulike gravplassene i Orkland  
kommune, fra 20 til 40 år avhengig av jordsmonn. 
Se mer info på våre nettsider.

Rettigheter og plikter 
Fester/ansvarlig for grav har rett til, men ikke en plikt, 
å sette opp et gravminne, og er pålagt å ta vare på 
graven. Endringer eller overføring av festeansvar skal 
meldes skriftlig til gravplassmyndigheten. Det kan 
kun være én fester/ansvarlig for det enkelte gravsted. 

Opphør av feste/sletting av grav 
Dersom det ikke er ønskelig å feste graven etter 
fredningstid eller festeutløp, skal graven slettes. 
Gravplassmyndigheten kan bistå med sletting 
vederlagsfritt.

Gravminne/minnesmerke 
Hvert gravsted kan som regel kun ha ett gravminne. 
Gravminnet skal godkjennes av gravplassmyndig-
heten før montering. Krav til dimensjoner er angitt i 
gravplassforskriften. 

Montering av gravminne
Etter en kistegravlegging fjernes overmassen  
(jorddungen) tidligst etter 4 måneder og når det ikke 
er tele i jorda. Montering av gravminne er normalt 
tillatt tidligst 4 måneder etter kistegravlegging.  
På urnegrav kan gravminne monteres umiddelbart 
etter urnenedsettelse. 

Symbolsk flytting
Symbolsk flytting betyr at avdødes navn påføres 
gravminne på et annet sted enn hvor avdøde er 
gravlagt. I navnet minnelund kan man søke om at 
navn til avdødes ektefelle/samboer/partner/barn  
flyttes symbolsk til navneplate. Dette forutsetter at 
det er plass på eksisterende navneplate. 

Søknads skjema for symbolsk flytting 
ligger på vår hjemmeside. 

Sikring av gravminner
Gravminne, fundament og fast tilbehør skal bestå av 
materialer som er bestandige og som krever lite ved-
likehold. Gravminnet skal festes til fundamentet med 
to rustfrie bolter – 15 cm lange og 12 mm tykke. 
Fester eller ansvarlig for grav har ansvaret for at 
gravminnet er sikret i henhold til forskriftene. 

Regler ved beplantning
Foran gravminnet er det anledning til å opparbeide 
et plantefelt i høyde med bakken omkring. Det må 
ikke være bredere enn gravminnets bredde. Det kan 
ikke stikke lengre fram enn 60 cm, målt fra gravmin-
nets bakkant. Det kan ikke plantes vekster som over-
stiger gravminnets høyde eller bredde som gjør at 
det går utenfor plantefeltet. Det er ikke anledning til 
å bruke fastmonterte dekorgjenstander i plantefeltet, 
som for eksempel blomsterurner og lykter.

Det er anledning til å tenne stearinlys og oljelam-
pe på graven så lenge dette er innenfor gjeldende 
regler om brannvern. Stearinlys, oljelamper og andre 
løse dekorgjenstander skal fjernes etter bruk.

Utstyr som lykter, spader og lignende kan ikke lagres 
ved eller bak gravminnet, da de blir til hinder for 
vedlikehold.

60 cm
fra bakkant

av gravminnets
sokkel

PLANTEFELT

Ulike gravtyper Feste av grav Gravminner
Her er en oversikt over hvilke tjenester gravplass-
myndigheten i Orkland kommune kan tilby. 

Kistegrav
Alle gravplassene i Orkland kommune tilbyr kistegrav.  

Urnegraver
Alle gravplasser tilbyr urnenedsettelse.  
Orkdal kirkegård og Den Gode Hyrdes gravplass  
har egne urnelunder.

Navnet minnelund
Orkdal kirkegård, Meldal kirkegård og Løkken kirke-
gård har navnet minnelund. Navnet minnelund er 
under planlegging ved flere gravplasser. På Orkdal 
kirkegård er det anledning til å sette ned både kiste 
og urne i navnet minnelund. På de andre minne-
lundene er det kun urne som kan settes ned.

Anonym gravlegging
Den Gode Hyrdes gravplass tilbyr gravlegging i 
anonym grav. Gravens plassering er kun kjent for 
gravplassmyndigheten.

Barnegrav
Alle gravplassene tilbyr gravlegging av for tidlig  
fødte eller dødfødte barn.  Den Gode Hyrdes 
gravplass har et eget område for dette. På dette  
området er det ikke tillatt med eget gravminne.

Les mer om regler for graver og gravsted  
på hjemmesidene våre: 
https://kirken.no/nb-NO/fellesrad/orkland/gravferd/
gravferd2/lokale-vedtekter-orkland/

Tilrettelagt gravfelt: 
Orkdal kirkegård har tilrettelagt gravfelt for andre 
trossamfunn. 
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KONTORADRESSE:
Ole L. Kolstads veg 2, 7088 Heimdal • Tlf: 72 84 50 80
E-post: kontakt@elvesetergravferd.no • elvesetergravferd.no

KONTORADRESSE:
Johan Gjønnes’ veg 21, 7320 Fannrem • Tlf: 72 48 50 60

E-post: post@byraethoivik.no  • byraethoivik.no

Trenger du hjelp ved dødsfall?

Vi er tilgjengelig hele døgnet.

Vi bistår med å legge alt til rette for en personlig  
og verdig gravferd.

I våre lokaler har vi utstilling av gravsteiner.

Elisabeth Aae
Advokat

Advokatfirmaet Jon Reidar Aae

Telefon 72 48 79 90 • Orkdalsveien 53 - 7300 Orkanger
post@advokat-aae.no • www.advokat-aae.no

Som arving møter du mange praktiske spørsmål 
og problemstillinger i etterkant av et dødsfall. 
Disse kan være krevende å ta tak i på egen hånd. 

Vi har lang erfaring med å bistå de etterlatte og 
finne løsninger på både store og små utfordringer.
Ta gjerne kontakt for en uformell prat om 
hva vi kan hjelpe nettopp deg med.

Medlem av Den Norske Advokatforening

Syns du arv 
er vanskelig?

Respekt og verdighet 
skal være vårt kjennemerke

Det kan være tungt å begrave en man holder kjær. I Begravelsesbyrået Orkla er vi opptatt av å møte alle 
med empati og åpenhet. Vi ønsker at respekt og verdighet skal være vårt kjennemerke, 

og at vi skal være en praktisk støttespiller i en tung prosess.

Døgnvakt: 96 01 45 10
Kvamsveien 6, 7336 Meldal • E-post: post@byraetorkla.no
www.byraetorkla.noArnt Bjørkhaug

Gravplassmyndigheten i Orkland kommune 
tilbyr ikke stell av grav, men det fins private 
aktører som har dette tilbudet. Du kan ta 
kontakt med Orkland kirkekontor for mer 
informasjon. 

E-post: iren@damphuset.no • Tlf. 950 69 672
www.damphuset.no

Damphuset, Orkanger tilbyr alle slags typer arrangement  
som barnedåp, konfirmasjoner, bryllup og minnesamvær.

Ta kontakt, sammen finner vi en pakkeløsning  
som passer for akkurat dere.Vi takker våre 

samarbeidspartnere
til denne brosjyren

Stell av grav
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Orkland kirkelige fellesråd

MELDAL KIRKE
Ressveien 31, 7336 Meldal

ORKDAL KIRKE
Kjerkvegen 14, 7320 Fannrem

AGDENES KIRKE
Værnesveien 1418, 7318 Agdenes 

GEITASTRAND KIRKE
Ilflatvegen 12, 7300 Orkanger

SNILLFJORD KIRKE
Krokstadøra 176, 7527 Krokstadøra

LØKKEN KIRKE
Bjørnliveien 239, 7332 Løkken Verk

DEN GODE HYRDES KAPELL
Njardar gate 41, 7300 Orkanger

INGDALEN KIRKE
Ingdalsveien 202, 7316 Lensvik

MOE KIRKE
Orkdalsveien 1661, 7327 Svorkmo

ORKANGER KIRKE
Kirkegata 2, 7300 Orkanger
 

LENSVIK KIRKE
Lensvikveien 435, 7316 Lensvik

Aller våre  
gravplasser  
i Orkland 
kommune

Telefon 72 47 97 50  | E-post: post.orkland@kirken.no   | www.kirken.no/orkland


